
Małopolska  Gościnna  –  rusza
nabór wniosków do II edycji
otwartego  małopolskiego
konkursu  dla  branży
turystycznej
Wystartowała  właśnie  tegoroczna  –  II  już  edycja  konkursu
„Małopolska  Gościnna”,  dedykowana  organizacjom  pożytku
publicznego,  działającym  na  rzecz  rozwoju  turystyki  w
Małopolsce. Program stwarza szansę na realizację w regionie
ciekawych przedsięwzięć turystycznych. Zakłada także wsparcie
finansowe  działań  mających  na  celu  tworzenie  i  rozwój
produktów turystycznych, opartych na dziedzictwie kulturowym i
przyrodniczym  danego  regionu,  promocję  regionalnej  oferty
turystycznej,  wsparcie  integracji  branży  oraz  organizatorów
przemysłu czasu wolnego. „Malopolska gościnna”obejmuje również
swoim  zakresem  zadania  związane  z  aktywizacją  i  promocją
turystyczną  małopolskiego  obszaru  Jury  Krakowsko-
Częstochowskiej,  ekoturystyką,  turystyką  na  terenach
wiejskich,  enoturystyką  (odwiedzanie  miejsc  związanych  z
winiarstwem) oraz zadania turystyczne zgłoszone w ramach IV
edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Aby zgłosić swój udział w konkursie należy przygotować ofertę
i  dostarczyć  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego w Krakowie przy ul. Racławickiej 56 do 20 marca
br.

 https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1734647,otwarty-konkurs-ofer
t-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-
dziedzinie-turysty.html

źródło: malopolska.pl
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Konsultacje  z  zakresu
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

28.02.2020 r. w godzinach 1000 – 1430  odbędzie się kolejny
dyżur  punktu  informacyjnego  dotyczącego  Programu
Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.

Konsultacje będą się odbywać według nowej formuły wprowadzonej
w miesiącu styczniu. W pierwszej części, tj. w godzinach od

1000  do  ok.  1130,  odbędzie  się  spotkanie  grupowe,  podczas
którego  zostaną  przedstawione  informacje  na  temat  Programu
Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form
dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu  efektywności
energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii, w tym również
na  temat  Programu  Priorytetowego  „Mój  prąd”.  Spotkanie  to
odbędzie się w siedzibie tut. Starostwa w Limanowej przy ul.
J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Po  zakończeniu  spotkania  grupowego  tj.  ok.  godziny  1130

rozpoczną  się  konsultacje  indywidualne  i  będą  trwały  do

godziny 1430. Konsultacje indywidualne będą udzielane w tym
samym pomieszczeniu, co spotkanie grupowe.

Osoby zainteresowane uzyskaniem ogólnych informacji zachęcamy
do udziału w spotkaniu grupowym.
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Zakręcona  akcja  Gminnej
Biblioteki  w  Niedźwiedziu.
Zbiórka dla Marysi

https://powiat.limanowski.pl/blog/zakrecona-akcja-gminnej-biblioteki-w-niedzwiedziu-zbiorka-dla-marysi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakrecona-akcja-gminnej-biblioteki-w-niedzwiedziu-zbiorka-dla-marysi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakrecona-akcja-gminnej-biblioteki-w-niedzwiedziu-zbiorka-dla-marysi/
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źródło: UG Niedźwiedź

Dobra  –  forsowna
industrializacja,  przymusowa
parcelacja?  –  spotkanie  w
ramach  cyklu  „W  ogrodach
Klio”
Już dziś, 28 lutego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
odbędzie się kolejny wykład z cyklu „W Ogrodach Klio”: „Wieś
galicyjska w dobie kapitalizmu i pary – wybrane aspekty z XIX-
wiecznej historii Dobrej”, który wygłosi mgr Adrian Cieślik.

Zapoczątkowana w XVIII-wiecznej Anglii rewolucja przemysłowa
wywołała  wieloaspektowe  zmiany  w  każdej  dziedzinie  życia
społecznego. Przyśpieszona dekompozycja tradycyjnych struktur
stanowych,  spowodowana  między  innymi  gwałtownymi  falami
rozwijającego  się  kapitalizmu,  objęła  także  w  XIX  wieku
obszary  Galicji  –  peryferyjnego  obszaru  wielonarodowej
monarchii Habsburgów. Wieś Dobra położona w centrum Beskidu
Wyspowego podlegała tym procesom z intensywnością analogiczną
do  sąsiednich  miejscowości,  poprzez  z  jednej  strony
ograniczoną  industrializację  inicjowaną  przez  miejscową
szlachtę, z drugiej natomiast emancypację warstwy chłopskiej w
wyniku  regulacji  ogólnoustrojowych,  skutkującą  w  efekcie
zmianą  tradycyjnych  form  gospodarczych.  Ciekawym  aspektem
badawczym jest w tym kontekście recepcja zachodzących przemian
przez ogół społeczności Dobrej, na tle występujących w tym
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stuleciu klęsk elementarnych: epidemii, zaburzeń społecznych
(rabacja galicyjska) oraz nieurodzajów.

mgr  Adrian  Cieślik  –  historyk,  archiwista,  doktorant
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, pracownik
Archiwum Polskiej Prowincji Dominikanów. Tematyka dysertacji
doktorskiej:  Kancelaria  urzędu  prowincjała  prowincji
galicyjskiej  dominikanów.  Zainteresowania  naukowe:  historia
Galicji,  dzieje  Zakonu  Dominikanów,  archiwistyka.
Zainteresowania prywatne: etnografia i kultura oraz historia
regionalna Dobrej i okolicy.

 

Zapraszamy!

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Siedem  tygodni  samotnej
podróży  po  Azji  Środkowej
Adama Olesiaka
W  piątek  21.02.20  r.  w  sali  galerii  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej wszyscy ciekawi świata zgromadzili się
na spotkaniu pt. „Woda płynąca z gór Tien-szan. Podróż przez
Kirgistan,  Uzbekistan,  Kazachstan”,  które  poprowadził  Adam
Olesiak – młody podróżnik z Limanowej. Opowiedział on o swojej
przygodzie,  która  rozpoczęła  się  w  rejonach  Kirgistanu,  o
tradycjach panujących w Azji Środkowej, związkach i brakach
związku z kulturą islamu.

Limanowski  podróżnik  rozwinął  również  wątek  historyczno-
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polityczny. Odczuwalny związek państw Azji Środkowej z Rosją
(Związkiem  Radzieckim)  to  na  przykład  lody  ze  znaczkiem
Związku  Radzieckiego  o  smaku  waniliowym  dostępne  w
Kirgistanie.  Były również wesołe ciekawostki z Uzbekistanu.
Przemieszczanie się busem z punktu A do punktu B nie musi być
wcale takie nudne. W końcu jaki kraj, takie disco… „arabskie
disco”, które uderzało do głowy bardziej niż mocna kawa. Moc
kolorów,  różnorodnych  wzorów  na  chustach  i  naczyniach
charakterystycznych  dla  tego  obszaru  świata  to  rękodzieło
dostępne na tamtejszym targu . Nie zabrakło też kulinarnych
inspiracji.  Podstawa  żywieniowa  dla  mieszkańców  to  danie
składające się z ryżu, mięsa (przeważnie baraniny) z dodatkiem
witaminowym w postaci jarzyn. Kazachstan był przede wszystkim
miejscem, gdzie nasz podróżnik postanowił odpocząć nad Morzem
Kaspijskim.  Całość  spotkania  była  oparta  na  wielobarwnych
fotografiach, ciekawych filmikach no i przede wszystkim  –
plastycznych opisach.

Gratulujemy Adamowi Olesiakowi wspaniałej podróży i życzymy
następnych – równie fascynujących.

 

źródło: MBP Limanowa

 

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
27 lutego 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej,
któremu  przewodniczył  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
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Wojciech Włodarczyk.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w
sprawie  uruchomienia  nowego  kierunku  kształcenia  w  Zespole
Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w zawodzie
technik spawalnictwa.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z
aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  PUP  w  Limanowej,  którą
przedstawił  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej
Marek Młynarczyk.

Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie  opinii  w  sprawie
przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego  na
współfinansowanie  działań  na  rzecz  kształcenia  ustawicznego
pracowników  jednostek  organizacyjnych  podległych  powiatowi
limanowskiemu.

 

Powiat  Limanowski  przyznał
dotacje  na  renowacje
zabytkowych kościołów
 

Jak co roku samorząd Powiatu Limanowskiego przyznał na rok
2020 dotacje na prace konserwatorskie zabytkowych kościołów
położonych na terenie powiatu limanowskiego.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  podjęła  uchwałę  o  udzieleniu
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dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
położonych  na  obszarze  Powiatu  Limanowskiego  następującym
parafiom:

 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła
w  Ujanowicach  –  dotacja  35.000  zł  na  zadanie  związane  z
odsłonięciem i pełną konserwacją polichromii wnętrza kaplicy
północnej.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/Ujanowice-5.jpg


Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej
w  Limanowej  –  dotacja  25.000  zł  na  prace  konserwatorskie
czterech figur Apostołów: Świętego Jakuba, Świętego Andrzeja,
Świętego Jana i Świętego Tadeusza w nawie bocznej lewej.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/bazylika-limanowa.jpg


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy
– dotacja 40.000 zł na pełną konserwację organów (prospektu
organowego i instrumentu).

 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej  –  dotacja  25.000  zł  na  konserwację  nawarstwień

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/head.jpg
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malarskich  ścian  nawy  i  chóru.

 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa
w Skrzydlnej – dotacja 30.000 zł na prace konserwatorskie
barokowych ołtarzy – głównego i bocznego.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/skrzydlna_4.jpg


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie –
dotacja 35.000 zł na konserwację nawarstwień malarskich na
ścianach i stropie zakrystii i przedsionka.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/Męcina-2.jpg


Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Bożej  Szkaplerznej
w Dobrej – dotacja 20.000 zł na remont kamiennej posadzki.

 

Wsparcie uzyskało 7 parafii, łączna kwota udzielonych dotacji
– 210.000 zł.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki
nad  zabytkami,  umożliwia  organom  samorządowym  udzielanie
dotacji celowych na ochronę zabytków.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  ustaliła  i  stworzyła  możliwości
uzyskania  przez  podmioty  mające  tytuł  prawny  do  zabytku,
wsparcia finansowego na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku który jest wpisany do rejestru

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/dobra.jpg


zabytków na mocy uchwały Nr XXX/311/14 z dnia 30.04.2014 r.

 

 

Konkurs  plastyczny  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
rozstrzygnięty!
26 lutego br. na terenie Szpitala Powiatowego w Limanowej
miało  miejsce  rozstrzygniecie  konkursu  plastycznego  pn.
Ilustracja  do  książki  „Fabryka  w  ciele  tyka”  adresowanego
zarówno  do  dzieci,  jak  i  dorosłych.  Wyróżnione  prace
konkursowe staną się wkrótce ilustracjami nowej książki dla
dzieci autorstwa pani Kariny Gamoń. To kontynuacja pomysłu
opartego  na  bajce  terapeutycznej  „Szpitalny  domek”.  Bajka
„Fabryka w ciele tyka” w wesoły i zaskakujący sposób wprowadza
najmłodszych czytelników w świat ludzkiego ciała . Narządy tj.
wątroba,  żołądek  przybierają  cechy  postaci  ludzkich  –
komunikują się, pokazują emocje oraz uczą. Przeżywają  także
problemy  życia  codziennego.  Nowa  praca  Kariny  Gamoń  w
przystępny  sposób  przybliży,  szczególnie  najmłodszym,
funkcjonowanie  układów  wewnętrznych  człowieka,  a  rymowane
wiersze zawarte w książeczce uczą nie tylko anatomii ludzkiego
ciała,  ale  również  przyjaźni,  miłości  i  relacji
międzyludzkich.  Książeczka  zostanie  wydana  pod  patronatem
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Dyrektora Szpitala
Marcina Radzięty oraz Radia RDN Nowy Sącz.
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Zainteresowanie  konkursem  ilustratorskim  okazało  się  bardzo
duże. Wpłynęło łącznie ponad 70 prac konkursowych cechujących
się bardzo wysokim poziomem artystycznym oraz  różnorodnością
zastosowanych  technik  wykonania.  Komisja  oceniająca  stanęła
więc  przed   niezwykle  trudnym  zadaniem  wyboru  konkretnych
prac.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i baloniki, a
wyróżnionych  14  osób  dodatkowo  książeczkę  pt.  „Szpitalny
domek” z autografem autorki oraz upominki sponsorowane przez
Powiat  Limanowski.  Nagrody  wręczyli  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej – Marcin Radzięta wraz ze Starostą
Limanowskim  –  Mieczysławem  Urygą  oraz   Autorką  książki
„Fabryka w ciele tyka” – Kariną Gamoń.

Dyrektor Szpitala sponsorował ponadto nagrodę specjalną, która
decyzją  jury  trafiła  do  oddziału  przedszkolnego  Szkoły
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Chyszówkach, z której
napłynęło bardzo dużo prac, wykonanych różnorodną techniką.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5738.jpg


Prace zgłaszano w kategoriach takich jak:

-Pan Mózg

-Pan Serce

-Panowie Płuca

-Pan Żołądek

-Panie Nerki

-Panie Jelita

-Panie Oczy

-Pan Kręgosłup

oraz

do opowiadań pt.:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5720.jpg


-Fabryka pełna miłości

-Grypa w fabryce

-Fabryka w siłowni

-Kto ważniejszy w fabryce

Wyróżnienia otrzymali:

Aleksandra  Jabłońska,  Wiktoria  Wojtas,  Oliwia  Wojtas,
Aleksandra  Prusak,  Martyna  Wojcieszak,  Antoni  Król,  Szymon
Król, Joanna Garbacz, Aleksandra Garbacz, Piotr Mrożek, Karol
Pala, Kacper Głowacz, Lena Rusnak, Amelia Bielska.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5812.jpg


 

Dziękujemy wszystkim dzieciom, które tak licznie wzięły udział
w konkursie i przyczyniły się do ozdobienia nowej książki
swoimi  pięknymi  ilustracjami!  Serdecznie  gratulujemy
uczestnikom  kreatywności  i  talentu.

Wszystkie nadesłane prace konkursowe można obejrzeć: TUTAJ

 

Karina  Gamoń  –  mama,  żona,  poetka  amatorka.  Dyplomowana
położna,  specjalista  pielęgniarstwa  ginekologicznego,
licencjat  położnictwa.  Absolwentka  I  LO  im.  M.  Kromera  w
Gorlicach,  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Limanowej  i
Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w  Krakowie.  Autorka  książeczki
„Szpitalny Domek”  – to bajka dla dzieci w wieku 4-10 lat.
Pisana  jest  wierszem  rymowanym.  Opowiada  w  sposób  wesoły,
ciepły  i  humorystyczny  o  szpitalu,  jego  pracownikach  i
przyrządach  medycznych.  Celem  bajki  jest  ukazanie  dzieciom

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5710.jpg
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szpitala  w  sposób  przyjazny.  Przedmioty   opisane  w  bajce
przyjmują postaci podobne do ludzkich, mówią, poruszają się i
mają emocje. Bajka porusza wiele problemów ludzkich, mówi o
przyjaźni,  miłości,  dobru.  Może  pomóc  przezwyciężyć  strach
przed szpitalem dzieciom, które są przed wizytą szpitalną lub
znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach,
ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie
przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać
dzieciom bajkę.

 

źródło/fot.: http://szpitallimanowa.pl/

Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Młodzieży  Szkolnej  w  Piłce
Siatkowej Dziewcząt
25.02.2020r. na hali sportowej przy ZSTiO Limanowa rozegrano
Międzyszkolne Zawody w Piłce siatkowej w których udział wzięły
drużyny dziewcząt urodzonych w latach 2005 – 2006 ze szkół
powiatu limanowskiego. Wydarzenie zorganizowane zostało przez:
ZPO  –  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu  Limanowskiego
oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy , a współorganizatorem
był  Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej.

W  zawodach  uczestniczyło  8  zespołów:  SP3Limanowa,  SP
Szczyrzyc, SP Świdnik , ZPPiP Słopnice, ZSiP Olszówka, ZSP
Ujanowice,  ZS  Pisarzowa  oraz  SP  1  Kamienica.  Drużyny
podzielone  zostały  na  grupy,  a  rozgrywki  przeprowadzono
systemem „każdy z każdym”.
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Zwyciężczyniami zostały reprezentantki SP nr 3 w Limanowej,
pod kierunkiem mgr Beaty Brzezińskiej , zdobywając awans do
zawodów rejonowych, które odbędę się 26.03 w Starym Sączu.

Poniżej  można  się  zapoznać  z  pełną  tabelą  wyników,  jakie
uzyskały wszystkie grupy i klasyfikacja końcową:

WYNIKI

Gratulujemy  laureatkom  oraz  wszystkim  zawodniczkom  biorącym
udział w turnieju!

 

 

źródło/ fot.: MOS Limanowa

Zapraszamy  Koła  Gospodyń
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Wiejskich  po  publikację
promującą  kulinaria  terenu
powiatu limanowskiego
Powiat Limanowski wydał publikację z przepisami kulinarnymi
prezentującymi  potrawy  przygotowywane  przez  Koła  Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Publikacja liczy 150 stron, wydana została w twardej oprawie,
jest ilustrowana. Prezentowane są w niej propozycje potraw na
różne okazje w ciągu roku (potrawy na Wielkanoc, Wigilię),
przepisy zostały podzielone na różne kategorie takie jak dania
mięsne, buchty i kołacze, dania jarskie, warzywne, zupy i
polewki, do śniadania i kolacji, dla zdrowia i na ozdobę i
inne.

Każdy  przepis  posiada  identyfikację,  które  koło  je
przygotowuje.  Publikacja  zawiera  także  oprócz  standardowego
spisu wszystkich przepisów indeks przepisów wg Kół Gospodyń
Wiejskich, co ułatwia wyszukiwanie konkretnych potraw.

Zapraszamy  wszystkie  Koła  Gospodyń  Wiejskich,  które  brały
udział  w  tworzeniu  publikacji   oraz  pozostałe  podmioty
współpracujące  przy  przygotowaniu  materiałów  po  odbiór
publikacji  do  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  Prosimy
zgłaszać się do Biura Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój
232. tel. 18 3337 897
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Publikacja  powstała  w  ramach  realizacji  zadania  pn.
„Opracowanie  i  publikacja  wydawnictwa  pn.  „Smaki  Lachów  i
Górali” oraz wydawnictwa pn.  „W poszukiwaniu wolnego czasu u
Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”   w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/20200225_104803.jpg

